[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1238 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o alargamento da estrada rural que dá acesso ao Irashai, na curva do sítio do DA Direito, no bairro Canta Galo.

JUSTIFICATIVA

O referido trecho precisa ser alargado em virtude da curva, pois é um ponto com risco de acidentes devido tráfego intenso de veículos do forró Irashai, movimento do sítio do DA Direito e de moradores.

Sala das Sessões, 9 de outubro de 2018.

	Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

9
 de outubro de 2018
)